АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЮРОВСКОЕ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.02.2017                                       № 17

              д. Юрово

Об  утверждении  Плана  мероприятий

по     укреплению     доходной       базы

бюджета муниципального образования

Юровское на 2017-2019 годы

В целях диверсификации доходной базы бюджета муниципального образования Юровское в 2017-2019 годы,

Администрация муниципального образования Юровское ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить План мероприятий по укреплению доходной базы бюджета муниципального образования Юровское на 2017-2019 годы согласно приложениям 1,2,3,4,5,6 к настоящему постановлению.

2. Администрации муниципального образования Юровское принять меры по обеспечению реализации Плана мероприятий по укреплению доходной базы бюджета муниципального образования Юровское на 2017  год и плановый период 2018 и 2019 годов в части доходов бюджета муниципального образования Юровское.

3.  Контроль за выполнением постановления возложить на начальника отдела финансов и бухгалтерского учета.

4. Информацию о ходе выполнения Плана мероприятий по укреплению доходной базы бюджета муниципального образования Юровское на 2017-2019 годы ежеквартально  в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представлять в управление финансов Грязовецкого муниципального района.

Справку об исполнении постановления представить к 15 марта 2020 года.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального

образования Юровское                                                                          А.В. Русских

	Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования Юровское от 10.02.2017 № 17

	Мероприятия в части легализации налогооблагаемой базы и усиления работы по неплатежам в областной и местные бюджеты

муниципальное образование Юровское

	Показатели
	Единица измерения
	Ответственные исполнители
	2017

	Юрово

	Усиление работы по неплатежам в бюджет

	Количество рассмотренных налогоплательщиков в рамках межведомственного взаимодействия
	ед.
	Наумова О.А.

Белова Л.Д.

Мокрова Л.В.

Зоринова Ю.Н.
	110

	Бюджетный эффект консолидированного бюджета области в  результате применения мер межведомственного взаимодействия
	тыс. руб.

	75,0

	в т.ч. консолидированного бюджета района (ГО)
	тыс. руб.

	35,0

	в том числе: погашение задолженности физических лиц по имущественным налогам
	тыс. руб.

	52,0

	в т.ч. консолидированного бюджета района (ГО)
	тыс. руб.

	35,0

	от работы через работодателей по погашению задолженности (уплате текущих платежей) по имущественным налогам физических лиц
	тыс. руб.

	23,0

	от погашения задолженности по имущественным налогам физических лиц в результате применения мер межведомственного  взаимодействия
	тыс. руб.

	52,0

	Задолженность физических лиц по имущественным налогам  на конец отчетного периода
	тыс. руб.
	Наумова О.А.

Белова Л.Д.

Мокрова Л.В.

Зоринова Ю.Н.
	1330,0

	а) транспортный налог с  физических лиц
	тыс. руб.

	930,0

	б) налог на имущество физических лиц
	тыс. руб.

	200,0

	в) земельный налог физических лиц
	тыс. руб.

	200,0

	Количество налогоплательщиков, принятых в мобильных налоговых офисах
	чел.

	120

	Бюджетный эффект консолидированного бюджета области от функционирования мобильных налоговых офисов
	тыс. руб.

	97,0

	в т.ч. консолидированного бюджета района (ГО)
	тыс. руб.

	34,0

	Легализация бизнеса и объектов налогообложения

	Количество выявленных собственников недвижимости, сдающих в наем жилые помещения без декларирования доходов и уплаты налогов
	ед.

	Количество выявленных и привлеченных к налогообложению объектов недвижимого имущества (жилые дома, квартиры, дачи, гаражи и иные строения, помещения и сооружения, земельные участки)
	ед.
	Белова Л.Д.

Мокрова Л.В.

Зоринова Ю.Н.
	10

	Бюджетный эффект консолидированного бюджета области от работы по легализации объектов недвижимости
	тыс. руб.

	3,0

	в т.ч. консолидированного бюджета района(ГО)
	тыс. руб.

	3,0

	Количество проверок, выявивших нарушения норм земельного законодательства
	ед.
	Белова Л.Д.

Мокрова Л.В.

Зоринова Ю.Н.

	Бюджетный эффект от усиления муниципального земельного контроля по соблюдению землепользователями норм земельного  законодательства
	тыс. руб.

	ИТОГО сумма бюджетного эффекта консолидированного бюджета области от работы по легализации налогооблагаемой базы и усиления работы по неплатежам
	тыс. руб.

	175,0

	в т.ч. консолидированного бюджета района(ГО)
	тыс. руб.

	72,0

                                               Приложение № 2

к постановлению администрации

муниципального образования

Юровское от 10.02.2017 № 17

	Мероприятия в части улучшения качества администрирования неналоговых доходов

муниципальное образование Юровское

	Показатели
	Единица измерения
	Ответственные исполнители
	2017

	Юрово

	Бюджетный эффект от принятия мер по повышению эффективности использования муниципального  имущества и земельных участков - итого
	тыс. руб.
	Белова Л.Д.

Мокрова Л.В.

Зоринова Ю.Н.
	1,0

	в том числе бюджетный эффект от проведения аукционов  по продаже права  на заключение  договоров аренды, продаже земельных участков и муниципального имущества
	тыс. руб.

	Бюджетный эффект от усиления контроля за урегулированием и взысканием дебиторской задолженности прошлых лет
	тыс. руб.

	ИТОГО сумма бюджетного эффекта от улучшения качества администрирования неналоговых доходов
	тыс.руб.

	1,0

                                                                                                                                                   .

Приложение № 3

к постановлению администрации

муниципального образования

Юровское от 10.02.2017 № 17

	Мероприятия в части легализации налогооблагаемой базы и усиления работы по неплатежам в областной и местные бюджеты

муниципальное образование Юровское

	Показатели
	Единица измерения
	Ответственные исполнители
	2018

	Юрово

	Усиление работы по неплатежам в бюджет

	Количество рассмотренных налогоплательщиков в рамках межведомственного взаимодействия
	ед.
	Наумова О.А.

Белова Л.Д.

Мокрова Л.В.

Зоринова Ю.Н.
	115

	Бюджетный эффект консолидированного бюджета области в  результате применения мер межведомственного взаимодействия
	тыс. руб.

	96,0

	в т.ч. консолидированного бюджета района (ГО)
	тыс. руб.

	40,0

	в том числе: погашение задолженности физических лиц по имущественным налогам
	тыс. руб.

	96,0

	в т.ч. консолидированного бюджета района (ГО)
	тыс. руб.

	40,0

	от работы через работодателей по погашению задолженности (уплате текущих платежей) по имущественным налогам физических лиц
	тыс. руб.

	20,0

	от погашения задолженности по имущественным налогам физических лиц в результате применения мер межведомственного  взаимодействия
	тыс. руб.

	76,0

	Задолженность физических лиц по имущественным налогам  на конец отчетного периода
	тыс. руб.
	Наумова О.А.

Белова Л.Д.

Мокрова Л.В.

Зоринова Ю.Н.

	а) транспортный налог с  физических лиц
	тыс. руб.

	б) налог на имущество физических лиц
	тыс. руб.

	в) земельный налог физических лиц
	тыс. руб.

	Количество налогоплательщиков, принятых в мобильных налоговых офисах
	чел.

	100

	Бюджетный эффект консолидированного бюджета области от функционирования мобильных налоговых офисов
	тыс. руб.

	85,0

	в т.ч. консолидированного бюджета района (ГО)
	тыс. руб.

	45,0

	Легализация бизнеса и объектов налогообложения

	Количество выявленных собственников недвижимости, сдающих в наем жилые помещения без декларирования доходов и уплаты налогов
	ед.

	Количество выявленных и привлеченных к налогообложению объектов недвижимого имущества (жилые дома, квартиры, дачи, гаражи и иные строения, помещения и сооружения, земельные участки)
	ед.
	Белова Л.Д.

Мокрова Л.В.

Зоринова Ю.Н.
	15

	Бюджетный эффект консолидированного бюджета области от работы по легализации объектов недвижимости
	тыс. руб.

	5,4

	в т.ч. консолидированного бюджета района(ГО)
	тыс. руб.

	5,4

	Количество проверок, выявивших нарушения норм земельного законодательства
	ед.
	Белова Л.Д.

Мокрова Л.В.

Зоринова Ю.Н.

	Бюджетный эффект от усиления муниципального земельного контроля по соблюдению землепользователями норм земельного  законодательства
	тыс. руб.

	ИТОГО сумма бюджетного эффекта консолидированного бюджета области от работы по легализации налогооблагаемой базы и усиления работы по неплатежам
	тыс. руб.

	186,4

	в т.ч. консолидированного бюджета района(ГО)
	тыс. руб.

	90,4

Приложение № 4

к постановлению администрации

муниципального образования

Юровское от 10.02.2017 № 17

	Мероприятия в части улучшения качества администрирования неналоговых доходов

муниципальное образование Юровское

	Показатели
	Единица измерения
	Ответственные исполнители
	2018

	Юрово

	Бюджетный эффект от принятия мер по повышению эффективности использования муниципального  имущества и земельных участков - итого
	тыс. руб.
	Белова Л.Д.

Мокрова Л.В.

Зоринова Ю.Н

	в том числе бюджетный эффект от проведения аукционов  по продаже права  на заключение  договоров аренды, продаже земельных участков и муниципального имущества
	тыс. руб.

	Бюджетный эффект от усиления контроля за урегулированием и взысканием дебиторской задолженности прошлых лет
	тыс.руб.
	Наумова О.А.

Белова Л.Д.

Мокрова Л.В.

Зоринова Ю.Н

	ИТОГО сумма бюджетного эффекта от улучшения качества администрирования неналоговых доходов
	тыс.руб.

	0,0

Приложение № 5

к постановлению администрации

муниципального образования

Юровское от 10.02.2017 № 17

	Мероприятия в части легализации налогооблагаемой базы и усиления работы по неплатежам в областной и местные бюджеты

муниципальное образование Юровское

	Показатели
	Единица измерения
	Ответственные исполнители
	2019

	Юрово

	Усиление работы по неплатежам в бюджет

	Количество рассмотренных налогоплательщиков в рамках межведомственного взаимодействия
	ед.
	Наумова О.А.

Белова Л.Д.

Мокрова Л.В.

Зоринова Ю.Н.
	118

	Бюджетный эффект консолидированного бюджета области в  результате применения мер межведомственного взаимодействия
	тыс. руб.

	105,0

	в т.ч. консолидированного бюджета района (ГО)
	тыс. руб.

	58,0

	в том числе: погашение задолженности физических лиц по имущественным налогам
	тыс. руб.

	105,0

	в т.ч. консолидированного бюджета района (ГО)
	тыс. руб.

	58,0

	от работы через работодателей по погашению задолженности (уплате текущих платежей) по имущественным налогам физических лиц
	тыс. руб.

	30,0

	от погашения задолженности по имущественным налогам физических лиц в результате применения мер межведомственного  взаимодействия
	тыс. руб.

	75,0

	Задолженность физических лиц по имущественным налогам  на конец отчетного периода
	тыс. руб.
	Наумова О.А.

Белова Л.Д.

Мокрова Л.В.

Зоринова Ю.Н.

	а) транспортный налог с  физических лиц
	тыс. руб.

	б) налог на имущество физических лиц
	тыс. руб.

	в) земельный налог физических лиц
	тыс. руб.

	Количество налогоплательщиков, принятых в мобильных налоговых офисах
	чел.

	85

	Бюджетный эффект консолидированного бюджета области от функционирования мобильных налоговых офисов
	тыс. руб.

	65,0

	в т.ч. консолидированного бюджета района (ГО)
	тыс. руб.

	36,0

	Легализация бизнеса и объектов налогообложения

	Количество выявленных собственников недвижимости, сдающих в наем жилые помещения без декларирования доходов и уплаты налогов
	ед.

	Количество выявленных и привлеченных к налогообложению объектов недвижимого имущества (жилые дома, квартиры, дачи, гаражи и иные строения, помещения и сооружения, земельные участки)
	ед.
	Белова Л.Д.

Мокрова Л.В.

Зоринова Ю.Н.
	12

	Бюджетный эффект консолидированного бюджета области от работы по легализации объектов недвижимости
	тыс. руб.

	5,0

	в т.ч. консолидированного бюджета района(ГО)
	тыс. руб.

	5,0

	Количество проверок, выявивших нарушения норм земельного законодательства
	ед.
	Белова Л.Д.

Мокрова Л.В.

Зоринова Ю.Н.

	Бюджетный эффект от усиления муниципального земельного контроля по соблюдению землепользователями норм земельного  законодательства
	тыс. руб.

	ИТОГО сумма бюджетного эффекта консолидированного бюджета области от работы по легализации налогооблагаемой базы и усиления работы по неплатежам
	тыс. руб.

	175,0

	в т.ч. консолидированного бюджета района(ГО)
	тыс. руб.

	99,0

Приложение № 6

к постановлению администрации

муниципального образования

Юровское от 10.02.2017 № 17

	Мероприятия в части улучшения качества администрирования неналоговых доходов

муниципальное образование Юровское

	Показатели
	Единица измерения
	Ответственные исполнители
	2019

	Юрово

	Бюджетный эффект от принятия мер по повышению эффективности использования муниципального  имущества и земельных участков - итого
	тыс. руб.
	Белова Л.Д.

Мокрова Л.В.

Зоринова Ю.Н.
	-

	в том числе бюджетный эффект от проведения аукционов  по продаже права  на заключение  договоров аренды, продаже земельных участков и муниципального имущества
	тыс. руб.

	 -

	Бюджетный эффект от усиления контроля за урегулированием и взысканием дебиторской задолженности прошлых лет
	тыс. руб.
	Наумова О.А.

Белова Л.Д.

Мокрова Л.В.

Зоринова Ю.Н.
	-

	ИТОГО сумма бюджетного эффекта от улучшения качества администрирования неналоговых доходов
	тыс. руб.

	0,0